令和２年２月１０日

各報道機関  御中

                                 宮崎大学企画総務部

                                     総務広報課長

宮崎大学公開講座「耳の日」（講演会・相談会）の実施について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、本学では、若草通りアーケード内にある宮崎大学まちなかキャンパスをメイン会場に、

宮崎大学医学部公開講座「耳の日」（講演会・相談会）を実施することとしました。

本講座は、まつだ耳鼻咽喉科宮崎サージクリニック院長の松田氏、たかなべ耳鼻咽喉科クリニ

ック院長の鳥原氏などが講演を行うとともに、同時並行で宮崎大学医学部教員を中心に耳・鼻・

のどに関する相談会を実施し、市民の皆様の悩みにお答えします。

無料で耳鼻咽喉科医や言語聴覚士、補聴器認定技能士などに相談できる貴重な機会ですので、

広報面でのご協力をいただければ幸いに存じます。

敬 具

記

日 時：令和２年３月７日（土）（14:30～17:00）

場 所：宮崎大学まちなかキャンパス（宮崎市若草通りアーケード内）

その他：詳細は別紙をご覧ください

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先
宮崎大学産学・地域連携センター 後田

E-mail: m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp
Tel：0985-58-7188

② 発信元
宮崎大学企画総務部総務広報課
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886

市民講座・相談会

参加費
無料

（申込不要）
耳の日

0985-85-2966 TEL

FAX

2020年3月7日に開催

主催/宮崎大学
共催/宮崎大学医学部耳鼻咽喉・頭頸部外科
    日本耳鼻咽喉科学会宮崎県地方部会
    宮崎県耳鼻咽喉科医会
協力/日本補聴器販売店協会九州沖縄支部

●
ボンベルタ橘

山形屋 ●

● みやざき
アートセンター

若草通

国
道

号

220

まちなかキャンパス

日 時

場 所

2020年3月7日（土）

14時30分～17時00分

宮崎大学まちなかキャンパス

耳と聞こえ、鼻 、声に関する講演会、個別の相談会を実施します。
耳鼻咽喉科医や言語聴覚士、補聴器認定技能士が相談を受け付けます。

宮崎大学耳鼻咽喉・頭頸部外科
日耳鼻宮崎県地方部会事務局 0985-85-7029

16:00〜16:30 講演① 「    聞こえのはなし    」

16:30〜17:00 講演② 「   飲み込みのはなし    」

14:30〜16:00 受付

14:30〜16:00 相談会（耳・鼻・のどに関する相談）

たかなべ耳鼻咽喉科クリニック  院長 鳥原 康治 先生

まつだ耳鼻咽喉科 宮崎サージクリニック  院長 松田 圭二 先生

お問い合わせ先